联系电话：办公室 0352-6034132 要闻部 0352-2043974 新闻热线：0352-6034132 责编 孙小荣 熊克芳 杨志国 版式 陈继军

2024年 7月 9日 星期二综合05
大同日报社出版 www.dtnews.cn

都 市 茶 座

房屋位于云冈区西秀苑 3 栋 3 单元 6 号，房屋所有
权证号：0250000350030303006，房主姓名：王洪宾，身份
证号码：140203197508140059。

由于 2003 年 5 月 20 日王洪宾父亲王孝（身份证号
码：140203195204080035）代办房改手续时将购房人姓
名 由 王 洪 宾 误 登 为 王 宏 滨 ，身 份 证 号 码 ：
140203197508140059，音同字不同，身份证号一致，系同
一人。

现登报声明错误名字王宏滨作废，将房本、房屋出
售合同、房屋出售缴款单及电脑微机等基础资料上的
王 宏 滨 更 正 为 王 洪 宾 ，身 份 证 号 码 ：
140203197508140059。

以上声明一切后果由王洪宾本人自负。
特此声明

声明人：王洪宾
2024年 7月 9日

更正声明寻找弃婴（弃儿）生父母公告
2024 年 3 月 12 日在大同市浑源县青瓷窑

镇 西 泥 沟 发 现 一 名 男 婴 ，（姓 名 ：党 智 安），于

2024 年 3 月 18 日送入大同市社会福利院，经医

务人员体检确定出生约 10 天，该男婴患有新生

儿黄疸。

请孩子的亲生父母或者其他监护人持有效

证件与大同市平城区民政局

事务科 501 办公室联系，联系

电话：0352-2828680 ，联系地

址：大同市平城区迎宾街 426

号 。 即 日 起 60 日 内 无 人 认

领，孩子将被依法安置。

大同市平城区民政局

2024年 7月 9日

2023 年 12 月 5 日在大同市社会福利院门口

发现一名女婴，（姓名：党胜伊），出生日期 2023

年 10 月 30 日，该女婴身体状况待查。随身携带

物品有出生纸条。

请孩子的亲生父母或者其他监护人持有效

证件与大同市平城区民政局

事务科 501 办公室联系，联系

电话：0352-2828680 ，联系地

址：大同市平城区迎宾街 426

号 。 即 日 起 60 日 内 无 人 认

领，孩子将被依法安置。

大同市平城区民政局

2024年 7月 9日

寻找弃婴（弃儿）生父母公告

购 买 车 辆 晋 B5086D

的车主，请于见报之日起

15 日内与原车主韩雁联系

（电 话 ：18903520205），到

交警队车管所办理车辆过

户手续，逾期不办理者，承

担相应的法律责任，特此

声明。

过户

声 明

公 告

由于金龙公司二站资质及公章都已注销，现我

单位大同市利众医药包装有限责任公司申请将金龙

公司二站（户名：1400300839056），位于大同市平城

区小南头街道西谷庄村村东场院的 100 千伏安变压

器过户到大同市利众医药包装有限责任公司，涉及

变压器的债权债务由大同市利众医药包装有限责任

公司全权承担。

特此公告

大同市利众医药包装有限责任公司

2024年 7月 9日

产权人：杨树远

不 慎 将 位 于 大 齿 社

区 40-1-10 号 房 的

公 有 住 房 出 售 通 知

书 遗 失 ，证 号 ：

5006947， 面 积 ：

125.07m2，特此声明。

遗 失

声 明
●大同市平城区海枝养生馆（个体工商户）不

慎 遗 失 营 业 执 照 正 、副 本 ，统 一 社 会 信 用 代

码：92140213MAD5AG134K，声明作废。

●大同市平城区谷时光早餐店不慎遗失公章、

财 务 专 用 章 、法 人 章（法 人 ：贾 晓 婷），声 明 作

废。

●大同市平城区瑞皓通信业务代办中心（个体

工商户）不慎遗失公章，声明作废。

●浑源县恒通达手机店不慎遗失法人章（法人：

罗煜坤），声明作废。

●大同市平城区德普物资经销部不慎遗失公

章，声明作废。

●罗东林不慎遗失御祥园小区 1 号楼 3 单元 2 层

02号房的收据，金额：80000 元，声明作废。

●李翠花不慎遗失晨馨花园 1-1-2101 号房的

周家店城中村改造（二期）晨馨花园安置协议

书，声明作废。

●梁秀卿不慎遗失拥军北路北段西侧的集资住

宅楼颐茂园 2-4-8 号房的内部认购协议，声明

作废。

●王文兵不慎遗失悦城金懋府 9-2-1902 号房

的收款收据，收据号：5932296，金额：622997 元，

声明作废。

●曹乃东不慎遗失大同县倍加造镇解庄村 394

号房的大同县居民建房用地审批表，声明作废。

● 刘 加 进 不 慎 遗 失 残 疾 证 ，证 号 ：

14020319550918003744，声明作废。

● 高 雪（身 份 证 号 ：142202198211144761）不 慎

遗失杨睿淼于 2017 年 11 月 5 日在大同市第一人

民医院出生的出生证，证号：R140367861，声明

作废。

● 孙 利 霞（身 份 证 号 ：140221197701020529）不

慎遗失杨瀚文于 2011 年 12 月 30 日在大同市第

一人民医院出生的出生证，证号：L140076212，

声明作废。

● 侯 亚 萍（身 份 证 号 ：140221198804165944）不

慎遗失孙文博于 2012 年 4 月 18 日在大同市第二

人民医院出生的出生证，证号：L140318023，声

明作废。

遗失声明

本报讯 （记者 张鑫） “养老服
务中心就在家门口，一日三餐、休闲娱
乐、康复理疗样样都管。”在云冈区平喜
街道幸福养老服务中心，老人们一起唠
家常、唱歌跳舞，日子过得有滋有味。

近 日 ，记 者 在 这 家 养 老 服 务 中 心
采访时看到，88 岁的吉忠老人和伙伴们
分散在中心的各个活动室，下象棋、理
发、按摩，享受着幸福生活。“在这里，冬

天冻不着，夏天晒不着，还有老伙计们
一起参与娱乐活动，每天心情都很愉
快。”吉老乐呵呵地告诉记者，得益于党
的好政策，这日子是越过越好。平喜街
道办事处负责人说：“幸福养老服务中
心自成立以来，定期开展免费理发、健
康讲座等各类活动，平时也有一些日常
活动，老人们非常喜欢参加。”

据了解，该中心是云冈区民政部门

与平喜街道办事处联合成立的全区首
家城市社区居家养老服务试点，总建筑
面积 1580 平方米，共有 26 张床位，设施
功能完善、配套齐全，设有观影室、舞蹈
室、健身室、休闲按摩室、理疗室、棋牌
室等养老服务功能室，充分满足老年人
的日常所需。此外，该中心还为社区老
人提供日托照理、护理陪伴、代买代办、
配餐送餐等服务，也定期邀请专业人士

为老人提供法律维权、文化教育、体育
健身、医疗保健等专项服务。

云冈区民政局负责人表示，将继续
开展全域化、暖心化、特色化养老服务，全
面构建以“居家社区机构相协调，医养康
养相结合”的养老服务体系，完善 15分钟
养老服务圈，不断提升辖区老年人的获
得感、幸福感、安全感，真正让老年人老有
所养、老有所医、老有所学、老有所乐。

本报讯 （记者 潘红） 7 月 3 日，
我市首例申请“出生一件事”的新生儿户
口登记事项在御东公安分局水泊寺派出
所办结完成。

当日，水泊寺派出所户籍民警在人口
系统中接收到政务外网推送的本辖区一居
民申办“出生一件事”信息，第一时间受理审
核传送的材料后，立即办结并打印户口登

记页，当即就完成了该项联办中的出生登
记业务，依托政务服务平台和公安人口系
统，完美诠释了“不见面”网上一次办、高效
办的公安户籍业务工作理念，实现了“线上
审批+线上登记”、群众足不出户即可办理，
并且可自行选择自取证件或邮寄到家，进
一步增加了群众办事的便捷度和满意度。

新生儿“出生一件事”事项联办服务

是由省卫健委、公安厅、医保、人社等部门
联合推进的一项便民服务措施，将原来分
别在多个部门办理的事项，整合为只需要
在网上一次申请，提交一次材料，即可一
次性为新生儿办理出生医学证明、预防接
种证、出生登记、城乡居民参保登记、社会
保障卡申领等 5 个基本事项，给新生儿父
母办理证件节省了不少时间。

诚实守信是中华民族的传统美
德。言必信，行必果，也是千百年来人
们崇尚的人生信条。时代的发展，更
需要我们不断弘扬诚信文化，传承诚
信血脉。同样，每个人都需要以诚信
作为底色，为自己的生命增添光彩。

日前，《大同日报》以“弘扬诚信
文化 共建美好生活”为题，对中国
光大银行大同分行为大力弘扬诚信
文化，持续提升群众征信服务获得
感，推动社会信用体系建设，于日前
开展了“弘扬诚信文化 建设信用大
同”“爱征信 惠民生 助发展”宣传
活动，让更多市民提升了征信与信用
意识，关心和珍爱自身信用记录，逐
步树立诚信理念的新闻给予了报道。

一场宣传活动在一定范围对营造
良好的信用环境起到了积极作用，一
场宣传活动从一个侧面反映了我市各
行各业对推动社会信用体系和诚信社

会建设的重视，一场宣传活动也表达
了社会对于诚信的推崇和呼唤。

对于诚信的呼唤，恰恰是因为诚
信的可贵、诚信的美。诚实守信是每
个人的道德基础，也是社会良性运行
的根本保障。追求诚实守信的人不
仅能够散发出生命的光彩，同样也能
照耀和温暖社会。对于诚信的呼唤，
同样也是因为我们还能够看到失信
的丑陋、会遭受失信的困扰。商业的
虚假宣传、商品的以次充好、东西的
缺斤短两，以及社会上存在的一些欺
诈行为等等，都让人心有忌惮。

我们推崇诚信、呼唤诚信，就要
更加笃定坚守诚信，让诚实守信成为
大家的普遍共识和努力方向。将诚
实守信作为立身之本，在人生面临考
验时，自己首先要站到道德的高点，
遵从良知、讲信修睦，为诚信社会建
设注入自己的力量。

我市成功办结首例新生儿“出生一件事”事项

让诚信为生命添彩
孙 权

养老就在家门口 托起幸福“夕阳红”

本报讯 （记者 锦秀） 为引导
“返家乡”大学生在社会实践中充分感
受家乡变化，服务发展大局，增强服务
人民、回报家乡的责任感和使命感，从 7
月 1 日至 8 月 20 日，浑源县学雷锋志愿
者协会将组织 400 余名返乡大学生，分
批 次 开 展 2024 年“ 青 春 兴 晋 ”大 学 生

“返家乡”暑期社会实践活动。
在共青团浑源县委号召下，从 5 月

中旬开始，该协会以“受教育、长才干、
作贡献”为目的，招募浑源籍返乡大学

生志愿者。经过层层筛选，目前，该协
会 已 经 储 备 了 600 余 名 大 学 生 志 愿
者。经过短期礼仪、业务等分批次培
训，首批 80 余名大学生志愿者分别进
入该县党群服务中心、县政务服务中
心、黄芪文化园、浑源州署、净石康养基
地进行志愿服务。在该县党群服务中
心、县政务服务中心了解窗口服务、智能
取号、办事流程、网上办理等流程后，志
愿者引导办事人员有序排队，并提供咨
询、帮办等志愿服务活动，极大地方便了

办事群众。在黄芪文化园、浑源州署、净
石康养基地等旅游文化景点，志愿者为
游客提供登记引导、文明劝导、州署开衙
表演等志愿服务，受到游客的好评。

此次实践活动是浑源青年学子走
入社会、了解社会、服务社会的途径之
一。在一系列暑期社会实践活动中，返
乡大学生将进一步开阔视野、增长才
干，在服务中感悟家乡变化，厚植家国
情怀，为助力浑源文旅振兴、乡村振兴
贡献青春力量。

7 月 8 日，由湖北省文化和旅游厅与中建三局集团有限公司主办的 2024 港澳青少年荆楚行游学活动启动，嘉宾和港澳青少
年代表汇聚湖北武汉，通过参与各种特色活动，了解湖北现代化建设的成就。图为，孩子们在湖北省武汉市中国建筑科技馆参
观。 新华社记者 杜子璇摄 大同市住房和城乡建设局下属单

位大同市市政建设发展公司发包的建
设工程项目，经过核查仍有下列公司
未对账、未结清款项：1.河北嘉泰建筑
工程有限公司；2.大同市云中商城庆
石五金门市部；3.上海熊猫机械有限
公司；4.瑞邦恒基工程技术有限公司；
5.北京城建五市政工程集团有限公
司；6.山西经典电力勘测设计有限公
司；7.山西和谐工程咨询有限公司；
8.濮阳市宏亚建设集团有限公司；9.大
同市艺品园市内装饰有限公司；10.大
同市世杰广告装饰有限公司；11.大同
市大力建筑安装有限公司；12.山西鑫
众和电力贸易有限公司；13.山西宇通
项目管理有限公司；14.北京宏远工程

建设管理有限公司；15.大同市矿区安
泰科技有限责任公司；16.北京市市政
工程管理处；17.大同市宏鑫建筑工程
有限公司；18.北京通大现代设施技术
开发有限责任公司；19.大同市城区华
通电力有限公司。

请以上公司自登报之日起 30 日
内与我局联系，处理未结清款项的工
程项目，逾期未来办理的将视为放弃
相关权利。我局将对上述款项作留
存处理，移除台账管理，由此造成的
一切法律责任由对方承担。

联系人：柴瑞
联系电话：18903520525

大同市住房和城乡建设局
2024年 7月 5日

声 明

本报讯 （记者 张志忠） 日前，
记者从市公交公司了解到，从7月6日起公
交27路线进行延伸调整，新增3个站点。

据了解，公交 27 路线是一条东西
走向的公交线路，延伸调整后由新添堡
开往永和路同煤快线口方向，途经大庆
路、西环路、迎宾街、永泰南路、南环路、
永和路等路段，此次线路延伸调整，将

进一步优化公交线网布局，方便同煤快
线以南部分小区居民出行。线路调整
后，车辆从新添堡发车行驶至“文兴路
同煤快线口”后，经同煤快线左转至永
和路向南延伸路段，新增“悦城丽景西
苑”“御龙尚府西苑”和“悦城丽景东苑”
3 个停靠站，之后车辆沿永和路开往新
添堡方向站点不变。

公交 27路线延伸调整

大学生“返家乡”暑期社会实践在浑源火热进行

本报讯 （记者 张志
忠） 7 月 5 日上午，市公安
局直属分局、市公安局御东
分局组织民警开展了“无偿
献血暖人心 藏蓝警魂铸忠
诚”无偿献血活动，以实际行
动展现公安民警勇于担当、
无私奉献的精神。

是日上午，市中心血站
的献血车准时来到市公安局
御东分局院内，此次无偿献
血活动得到了民警们的积极
响应。活动现场，在医护人
员的引导下，民警有序地填
写献血登记表、测量血压、抽
血化验，在确定符合献血标
准后，进行了采血。“别紧张，
握拳、手展开……”在通过体
检 、化 验 后 ，民 警 们 伸 出 胳
膊，鲜红的热血缓缓流出，献
血车内爱心涌动。

参与献血的民警之中，
既有血气方刚的警营“男子
汉 ”，也 有 不 让 须 眉 的 巾 帼

“花木兰”，虽然他们性别不
同、年龄不同、岗位不同，相

同的是护佑人民群众生命健康的无悔
付出，他们用热血诠释了“人民警察为
人民”的赤诚之心。他们表示，今后有
机会还会继续献血，同时带动更多的
人参与进来，为社会奉献一份爱心和
力量。

公
安
民
警
无
偿
献
血
传
递
爱
心

本 报 讯 （记 者 高雅敏） 近
日，市城市管理局赴云州区西坪镇向
阳 里 社 区 开 展 以“ 做 垃 圾 分 类 参 与
人，垃圾分类从我做起”为主题的宣
传活动，进一步强化社区居民生活垃
圾分类意识，倡导居民积极参与生活
垃圾分类行动。

活动现场，市城市管理局工作人
员通过悬挂横幅、发放《大同市城市
生活垃圾分类指南》等方式向过往群
众、社区居民宣传垃圾分类的相关知
识和重要意义，并通过宣讲员的现场
讲解，让社区居民了解垃圾如何分类
以及如何减少垃圾等知识，引导居民
正确处理生活垃圾，养成垃圾分类意
识。为激发社区居民参与活动的热
情，工作人员还精心设计了垃圾分类
趣味小游戏，并为大家准备了精美的
文创纪念品。

参与活动的居民纷纷表示，“垃
圾分类看似是小事，实则是关乎民生
的大事，关系到我们百姓日常的生活
环境，此次活动别开生面，今后要以
实际行动争当垃圾分类的传播者、践
行者和志愿者，为营造整洁、优美的
生活环境作出积极贡献。”

垃圾分类宣传进社区